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Asunto: Aclaración Evaluación Técnica Invitación N°136 de 2018

De conformidad al procedimiento ABSP015 "Procedimiento adquisición de
Bienes, Servicios u Obras, invitación privadas e invitación publica" Me dirijo
a ustedamablementepara haceraclaraciónen cuantoa la evaluacióntécnica
de la invitación relacionada a continuación de acuerdo al numeral 5.4
RequisitosTécnicos Habilitantesasí:

INVITACiÓNPÚBLICANo. 136 - 2018
Suministro e instalación línea de gases especiales para el laboratorio de
suelos y nutrición animal de la Universidad de Cundinamarca, Sede
Fusa asu á.

_._'.~~~.~'--- ~-Loan er"lor emencroencueñl-a--qué-se'"tuvo Tfñ-efrof-ae-aigTfacIOri--é 'ri él
resultadodel ProponenteCOGASLTDA en cuanto al requisito N°3 "AnexoN°
3 Formato propuesta económica" ya que como se menciona en la Nota
Aclaratoria el proponente CUMPLE con el Anexo 3 revisando la propuesta
enviada en medio digital CD.

A continuaciónse realiza la correccióna la evaluación técnica así:
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REQUISITOSTÉCNICOS

1 Experienc
Propone

Del

REQUERIMIENTO
deberá presentar (03)

certificaciones sobre el cumplimie contrato
relacionado con el objeto ca ejecutado y
liquidado en Colombia, durante los ú cinco (05) años
contados antes de la fecha de ~~,,""'~;';~de ofertas e
incluido en el ll:=~i!.!.!..~!:!.!.!~~~!...!.:~~:=..!..!.~~~~~
actividades requeridas. cuya
como mínimo al CIEN POR CIENTO (
presenteproceso.

NO CUMPLE
Presentauna (1)

certificación
Folio 30, pero

no se encuentra
incluida en el

RUP

ADOr001-V6

LINDE
COLOMBIA S.A
CALIFICACiÓN

CUMPLE
Presentauna (1)
Certificación
Folio 123

Se encuentra
Incluidaen el
RUP Folio 90

Las certificaciones deberán
requisitospara ser tenidas en cuenta:

los siguientes

a) Nombre o razón social de la
contratante.
b) Objetodel contrato.
e) Duraciónde los contratos (Fechade i 11'(~1;::¡1~lnln-tln;::¡1

y otros).
d) Valor del contrato.
e) Cumplimientodel Objeto contractual "I".~I~,.~~,~~del bien
a satisfaccióno en su defecto Excelente E) o Buena(B). No
serán objeto de evaluación con calificación
Regularo Malo.
f) Ser expedidapor el contratante.
g) Nombre legibledel funcionario que noe la certificación.
h) Cargo
i) Direccióny teléfonos.
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Para la objetividad en la evaluación, es necesario que el
" proponente presente tres (03) certificaciones.Jn caso de
'presentar más certificaciones que cumplam con los
requisitos,solamenteserá tenida en cuenta laqJe indiqueel
proponentecomo requisito habilitante. !

• En caso de NO presentar certificación, puede presentar el
registro único de proponentes junto con las catas de

¡ liquidación de los contratos en los que Ise quiere
í acreditar experiencia, donde se evidencie el c~mplimiento
¡ del mismo y la valoración del cumplimiento d11a entidad
contratista, relacionado con el objeto contractual ejecutado
y terminadoenColombia,durante los últimoscinco (05) años
contadosantes de la fecha de presentaciónde Id propuesta.

,1¡
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El cotizante deberá aportar el R",lnic,tr,., Único de
proponentes. La inscripción en P deberá estar con
información actualizada a 31 de de 2017, vigente
yen firme.

El objeto a entregar a la Universidad de Cundinamarca del
que trata la presente invitación ICotizar debe estar
codificados en el Clasificador de y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC).

La Universidad de Cundinama
referencia el siguiente código

NO CUMPLE
RUP Folio 24
Se encuentra
Vigente y en

Firme, pero las
actividades

presentadas no
se relacionan con
las exigidas en
los términos.

Nota Aclaratoria
N°01.

RUP Folio 27

CUMPLE
RUP Folio 26

Nota Aclaratoria
N°01.

RUP Folio 29

CUMPLE
RUP Folio 75

Nota Aclaratoria
N°01.

RUP Folio 83
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GRUPO SEGMENTO 1 FAMILIA

MATERIAS
MATERIAL QUIMICO

1~ ELEMENTOS y
B 12 INCLUYENDO BIOQUIMICOS

PRIMAS GASES
Y MATERIALES DEGAS

COMPONENTES Y EQUIPOS
DISTRIBUCiÓN

COMPONENTES PARA DISTRIBUCION Y
D 40 1 DE FLUIDOS Y ,

Y SUMINISTROS SISTEMAS DE
GAS

¡ ACONDICIONAMIENTOS
-~ Codig(j't:1NsBse: (Ei¡::i2oooooo (Bl;ittiíOQélot'rDí"'Mvm-n¡j (D) 4014'll6®11l.

1I
I ¡

I El proponente deberá estar inscrito en al9ulde las 1
actividades requeridas en el cuadro anterior. !

I NOTA ACLARATORIA N° 01. La copia del ertificado de ¡
1 inscripción en el Registro Único de Proponen es - RUP, 1
I debe estar en firme, vigente y debidamente qALlFICADO y I

¡ I

CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO, F1MILlA Y !CLASE de acuerdo con el objeto del presente proceso o
I invitación. I ' !
! Deberá coincidir la razón social con el Registro Unico deI
I Proponentes aportado. ! I
i

I

i I 1

I ¡ !I

I El proponente u ofertante deberá ofrecer el ~IEN objeto de CUMPLE Ila presente invitación a proponer con las características que CUMPIl.E NO CUMPLE

1
Con la totalidad Con la tot41idadson descritas en el Anexo W3.- Formato propuesta de las

Los ítem N° 2,3,
Anexo N° 3 ¡ económica bajo los requisitos contemplados) en el numeral especificaciones

de las 4, 19,22 Y 24

3 Formato 5.2 - REQUISITOS JURIDICOS HABILlTAN1ES. técnicas de cada especifica~iones Descripción
propuesta ! técnicas d . cada incompleta.
económica

1
NOTA ACLARATORIA N°02: El proponente (deberá cotizar

uno de los ítems uno de los lítems
que hacen parte que hacenlparte1 la totalidad de los elementos y diligenciar completamente el de la propuesta1

1, cuadro correspondiente a la propuesta econtmica. El área de la propuesta
I económica
I

' 1
técnica Verificara las características técnicas ,exigidas. econorruca

l' ¡
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en los Folios 106
a1113.

60 Metro Folio: 106 Folio: 39 Folio: 125

NOCUMPLE
CUMPLE CUMPLE Descripción2 Unidad Folio: 106 Folio: 39 incompleta

Folio: 125

A DE
VIASE 1/4" NO CUMPLE
SAUDADE CUMPLE CUMPLE Descripción3 Unidad, CON SUS Folio: 106, 107 Folio: 39 incompleta

PRESIONES Folio: 125
CONEXION

NOCUMPLE
4 2 Unidad CUMPLE CUMPLE Descripción

Folio: 107 Folio: 39 incompleta
Folio: 125

T

CON REGULADOR DE PUESTO CON CUMPLE CUMPLE CUMPLE5 4 UnidadDEL EQUIPO Y UNA VALVULA TIPO BOLA Y Folio: 107 Folio: 39 Folio: 125
EL EQUIPO PARA LOS GASES ARGON, OXI

E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
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!
(LABORATORIODE SUELOS) IPUESTODETRABAJOCON REGULAD®RCONARRESTADOR DE LLAMA,QUE

6
CONSTA DE UNA LAMINA INOXIDABL~ 316 EN OMEGA, MANOMETRO CON 2 Unid!ad CUMPLE CUMPLE CyMPLE
ESCALA DE O - 200 PSI UNA VALVULA TIPO DIAFRAGMA; UN ARRESTADOR Folio: 108 Folio: 39 FOr 126
PARAEL RETROCESODE LLAMAPOR~ER UNGAS INFLAMABLEENBRONCE
y CONECTORDESALIDAHACIA EL EQ, IPO' PARA EL GAS ACETILENO.
(LABORATORIODE SUELOS) CJMPLE

7
REGULADOR DE PRECISION PARA! NITROGENO QUE MANTIENE LAS 1 Unidfd

CUMPLE CUMPLE
PRESIONESPE~UEÑAS (MENORESA ~O PSI) ESTABLESPARA EL EQUIPODE Folio: 108 Folio: 40 Fallo: 126
VAPORESSEGUNESPECIFICACIONTE~NICADEL PROVEEDORDEL EQUIPO. 1
(LABORATORIODESUELOS)

Unidbd CUMPLE CUMPLE C~MPLE
8 UNIONSWAGLOCK DE 1/4" OD EN ~CERO INOXIDABLE 316 L PARA UNA 12

PRESIONDE 5000 PSI. ¡ Folio: 108 Folio: 40 Folio: 126

(LABORATORIODE SUELOS)
Unid~d

CUMPLE CUMPLE C~MPLE
9 TEEUNION1/4"ODENACERO INOXIDABLE 316 L PARAUNA PRESIONDE 5000 3

PSI.
Folio: 108 Folio: 40 Folio: 126

(LABORATORIODESUELOS) \

Uni+d
CUMPLE CUMPLE C~MPLE

10 SOPORTE DE ALUMINIO DE 1 TUBING DE 1/4" CON ORIFICIOS DE 1/4 PARA 60
ANCLARA MUROPARATUBING DE 1 .Al 6 . SE INSTALAUNOCADAMETRO

Folio: 108 Folio: 40 Follo: 126
"

(LABORATORIODE SUELOS) 1
Unid~d

CUMPLE CUMPLE C4MPLE
11 CONECTORRECTODE 1/4"OD X 1/4" ~PT EN ACERO INOXIDABLEPARAUNA 4 Folio: 108 Folio: 40 Fol!o: 126

PRESIONDE 5000 PSI. ¡
(LABORATORIODE SUELOS) ¡ ¡ '1

CONECTORRECTOENBRONCEDE 1/41' NPTMX BSPDE3/8" PARACONECTAR
CUMPLE CUMPLE CU,MPLE

12 6 Unidad Folio: 109 Folio: 40 Folla: 126
LASMANGUERASDE LOS EQUIPOS 1 i

(LABORATORIODE SUELOS)
AVISOS DE IDENTIFICACION PARA ~ CENTRAL DE GASES , CILINDROS

, CUMPLE CUMPLE C~,MPLE
13 VACION,CILlNDROS LLENOS, NOMBR~ DE CADA GAS y SEÑALlZACION DE

1 Glo~al Folio: 109 Folio: 40 Folio: 126

SEGURIDAD ¡ 1 ¡
I

14
(LABORATORIODESUELOS) ¡ 1 unidrd

CUMPLE CUMPLE C~MPLE
SERVICIOTECNICOy AUXILIAR PARA INSTALACiÓNREDESY MATERIALES Folio: 109 Folio: 40 Folla: 127

(LABORATORIODESUELOS)INSTALACiION i ¡

15
CASETA DE GASES FABRICACiÓN L...A!DRILLOMALLA ESLABONADA y TEJA 1 Unid~d CUMPLE CUMPLE C~MPLE

~~~~~~~~~~~~N~~~~~~E~~~~d~O~~~:~i~O SEGÚN ANEXO PARA 1
Folio: 109 Folio: 40 FOr 127

(LABORATORIODESUELOS) I 1,1 CUMPLE CUMPLE C4MPLE
16 CILINDRO CON GAS PURO OXIDO NITROSO AA. 2,5 (99.5%) X 27 KILOS 1 Unidad

IMPORTACiÓN(SEDEMORA45 DIASH4BILES) \
Folio: 109 Folio: 40 Folio: 127

1
(LABORATORIODESUELOS) i

I CUMPLE CUMPLE C~MPLE
17 CILINDROCONGASPUROACETILENO¡AA.2,6 (99.6%)X 93M3

1 Unidad
I Folio: 109 Folio: 40 Folio: 127

18 (LABORATORIODE SUELOS) ! 1 Unidad I
. ,I Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá- Cundinarnarca
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CILINDRO~ON GAS PUROCERTIFICADONITROGENOUHP5,0 (99.9~9%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
; I Folio: 109 Folio: 40 Folio: 127

(LABORATCDRIODE SUELOS) 1 NOCUMPLE
19 ¡ ¡ 1 Unidad CUMPLE CUMPLE Descripción

CILINDROtON GAS PUROARGONUHPUHP5,0 (99.999%)X 7,9 M3 • Folio: 109 Folio: 40 diferente
Folio: 127

lLABORAT<DRIODENUTRICIONANIMAL} i CUMPLE 1, CUMPLE CUMPLE20 SUMINIST~O E INSTALACIONTUBING ACERO INOXIDABLE! 316 L 30 Metro Folio: 110 I Folio: 41 Folio: 127ELECTROP¡ULlDODE 1/4" 00 ESPESOR0,035 MMVALORX METRO
lLABORAT<DRIODE NUTRICIONANIMAL) 1 !SUMINISTROE INTALACIONUNIDADDEREGULACIONPARACILlND~O GASES
NITROGENp,HELlO,AIRE,HIDROGENO y OXIGENO QUE CONSTA! DE UNA CUMPLE 1 CUMPLE CUMPLE21 6 UnidadLAMINAIN<;)XIDABLE316 ENOMEGACONVALVULASTRESVIAS DE,1/4" NPTH Folio: 110

i Folio: 41 Folio: 128
y REGULÁDOR DE PRESION CON SALIDA DE 0-200 PSI, CON SUS
RESPECTIVOSCONECTORESENACERO INOXIDABLE316. J 1
lLABORAT<DRIODE NUTRICIONANIMAL) ,

ISUMINIST",OE INSTALACIONUNIDADDE REGULACIONPARA CILI~DRO GAS NOCUMPLEACETILEN~ QUECONSTADE UNA LAMINA INOXIDABLE316 EN Ot-.1EGACON CUMPLE

I
CUMPLE Descripción22 DOS VALV LAS TRES VIAS DE 1/4" NPTH Y REGULADOR DE PRESION DE 1 Unidad

ENTRADA0-400 PSIY DE SALIDADE 0-30 PSI APTO PARAESTETIPP DEGAS Folio: 110 Folio: 41 incompleta
COMBUSTIBLE,CON SUS RESPECTIVOS CONECTORES EN! ACERO Folio: 128
INOXIDABLI=316PARAPRESIONESDE 5000 PSI. ¡

(LABORATC»RIODE NUTRICIONANIMAL) ¡
SUMINISTROE INSTALACIONUNIDADPUESTODETRABAJOREGUL)tI.DO;QUE
CONSTA D~ UNA LAMINA INOXIDABLE316 EN OMEGA, REGULADtR DE UN CUMPLE CUMPLE CUMPLE23 SOLOMAN' METROCONSALIDADE 0-200 PSI PARAPRESIONDEL, QUIPO,y 7 Unidad Folio: 111 Folio: 41 Folio: 128UNAVALVl!JLATIPO BOLAY CONECTORDE SALIDA HACIA EL EQUIPO;PARA
LOS GASEf HELIO,AIRE,OXIGENOy NITROGENO,ARGON, OXIDOINITROSO
ETC.
(LABORAT<!>RIODE NUTRICIONANIMAL) 1
SUMINIST~OE INSTALACIONUNIDADPUESTODE TRABAJOREGUL.!ADOCON NOCUMPLEARRESTA0fcRDE LLAMA;QUE CONSTADE UNA LAMINA INOXIDABLE316 EN CUMPLE CUMPLE Descripción24 OMEGA, R. GULADORDE UN SOLO MANOMETROCON SALIDA DE 0-200 PSI 1 Unidad Folio: 111 Folio:41 incompletaPARA PRE!ION DEL EQUIPO,UN AVALVULA TIPO BOLA; UN ARR STADOR Folio: 128PARAEL R .TROCESODE LLAMAPORSERUNGAS_INFLAMABLEE~ BRONCE

i-- ~Y CONECT.•R DE SALIDAHACIAEL EQUIPO;PARA LOSGASESHID~OGENO.
(LABORAT(Í)RIODE NUTRICIONANIMAL) ,

CUMPLE CUMPLE CUMPLE25 SUMINIST~ E INSTALACIONTEEUNIONDE 1/4" O.D.EN ACERO IN1XIDABLE, 4 Unidad Folio: 111 Folio: 41 Folio: 128PARAUNA: RESIONDE5000 PSI • .r

26 lLABORAT®RIODENUTRICIONANIMAL) ! 30 Unidad i
I I T
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CUMPLE
Folio: 42

7 Unidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio: 112 Folio:42 Folio: 128

3 Unidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio: 112 Folio:42 Folio: 128

Global
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio: 112 Folio:42 Folio: 128

Unidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio: 112 Folio:42 Folio: 129

6 Unidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio: 112 Folio:42 Folio: 129

Unidad
CUMPLE CUMPLE
Folio:42 Folio: 129

Unidad
CUMPLE

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad
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NOTA ACLARATORIA: Se aclara que la propuesta presentada por COGAS LTDA en la
versión impresa los ítemsN°6, 15, 30 y 32 presentan la descripción incompleta,sin embargo
en la versión digital presentadaen CD presenta la descripcióncompleta.

EVALUACiÓN TECNICA SENSOR MEDICAL LTDA.
EVALUACiÓN TÉCNICA COGAS LTDA

EVALUACiÓN TÉCNICA LINDE COLOMBIA S.A.

INHABILITADO
HABILITADO

INHABILITADO

Se realiza la devolución de los siguientes anexos remitidos:

a) SENSOR MEDICAL LTOA. 114 Folios
b) COGAS LTDA, 75 Folios
e) LINDE COLOMBIA S.A, 147 Folios

1. Propuesta presentada por:

Cordial saludo,

Decana
- - _..--~cultad.-de..ciellciasÁQrop.ecuadaL.-......

Universidad de Cundinamarca
Sede Fusagjlsugá

DAVID ENRIQUE CHAVARRO, ARANZALES
Jefe

._ __..U_'nidacLct.e.ApiAYo 6QiJ .é 'c
Universidad de Cundinamarca
Sede Fusagasugé

Proyectó:Vilma Moreno

12.1.13.1
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